+
-

* iabõrafldi
/

Inovando e Prosperando

80  ADITIVO - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.° 041/2017

80  TERMO DE CONTRATO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS QUE
FAZEM ENTRE SI O FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE
JABORANDI E A EMPRESA SABBÁ
COMBUSTÍVEIS LTDA.

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JABORANDI, BAHIA, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNPJ n.°  11.428.493/0001-81, com sede na Av. Francisco Moreira
Alves, 45, Centro, Jaborandi, Estado da Bahia, doravante denominado simplesmente
LOCATÁRIO, legalmente representado pelo Sr. Daniel Rodrigues de Moura - Secretario
Municipal de Saúde interino, brasileiro, portadora do REi n.° 090.32.646-68 SSP/BA e CPF n.°
029.535.565-40, residente e domiciliado a Avenida Francisco Moreira Alves, s/n, Centro,
Jaborandi, Bahia, CEP 47.655-000, doravante denominado CONTRATANTE, e do outro lado a
empresa Sabbá Combustíveis Ltda, CNPJ n° 01.664.891/0001-43, com sede a Rua São
Bernardo, 35, Bairro - Vila dos SAS, Barreiras - Bahia, CEP 47.804-510, neste ato
representado pelo Sr. Paulo Roberto Fernandes Borges, brasileiro, casado, portador da cédula
de identidade, n° 141.122.056-22 SSP/BA e do CPF n° 142.014.105-87, residente e domiciliado
a Rua Ahylon Macedo, 1.013, Boa Vista, Barreiras - Bahia CEP 47.804-510, doravante
designada CONTRATADA, tendo em vista o que consta no Processo Licitatório n.° 004/2017 e
em observância às disposições da Lei n.° 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações,
resolvem celebrar o presente Termo aditivo de Contrato, decorrente da licitação Pregão
Presencial n.° 004/2017, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

CONSIDERANDO que permanecem os motivos ense/adores da celebração do Contrato

n. '04112017, que ora é aditivado;

CONSIDERANDO a previsão constante do Instrumento Convocatório originário, no

Item 15 - Manutenção do Equilíbrio Econômico-Financeiro, e em consonância ao esculpido na

alínea "d", inciso II, art. 65 da Lei n.° 8.666/93;

CONSIDERANDO a prévia solicitação formulada pela Contratada, em observância ao

item IS.], do contrato original, com a demonstração do impacto dos custos.

CONSIDERANDO que o Município de Jaborandi, possui a integralidade dos recursos

orçamentários para o cumprimento da execução do Contrato;

RESOLVEM celebrar entre si, o Oitavo termo aditivo ao contrato n.° 041/2017 firmado
em 15 de março de 2017 cujo objeto é a Contratação de empresa para fornecimento de
combustíveis trânsito, em atendimento ao Fundo Municipal de Saúde de Jaborandi, Bahia,
mediante Cláusulas e condições seguintes:

1

ri
o 1

,pz,0 .4eÍ~
~

 Municipa) deJaborandi
eira Alves, 45 -. Centro -- jaborandi-Unhi,

C1,1147 h55-060
CNP.F i °  1I.428.493/000I-81

1 lclhiies: (77) 36,93-2212.2 1 52 Te1eíax:C7)3683-2 135

D
o

c
u

m
e

n
to

 d
is

p
o

n
ív

e
l c

o
m

 a
s
s
in

a
tu

ra
 d

ig
ita

l e
m

: h
ttp

s
://e

.tc
m

.b
a

.g
o

v
.b

r/e
p

p
/C

o
n

s
u

lta
P

u
b

lic
a

/lis
tV

ie
w

.s
e

a
m

 [C
O

N
F

O
R

M
E

 IC
P

−B
R

A
S

IL
.M

P
−2

.2
0

0
−2

/2
0

0
1

]

Testemunhas:

1 • Jt;ajanos Brandão
CP n. 12.326.945-84

-.
.

41

2.: ri La,•i1 i'

' II r jliitrltü

Antônio Ca
tos

de Moura
CPF n.° 8Ç5213.735-04

2

Prefeitura Municipal de Jaborandi
Av, Francisco Moreira Alvos, 45- Ccniro - Jabonmdi-Bahia

CE? 47.655.000
Ch'PJ n.' 11.425.49310001.8I

Telefones: (77) 3483.'fl'fl152 TeIcínx(77)683.2138

11112 &

Jabndi
Inov,ndo e Prospaiando

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1 O presente termo aditivo tem por finalidade a prorrogação do contrato firmado pelas partes
em 15 de fevereiro de 2017, sem inclusão de novas obrigações e com a continuidade da
prestação de serviços especificados na Cláusula Primeira do contrato original.

CLAUSULA TERCEIRA - DO VALOR

O presente termo aditivo prorroga nas mesmas condições financeiras o contrato originário
para o exercício financeiro de 2020 no valor de R$ 30.655,00 (trinta mil seiscentos e cinquenta e
cinco reais).

Valor
Valor total

Item Produto Unid. Quant. Unitário
aditwado

atual

i Gasolina comum automotiva. litro 2.500 5,01 12.525,00

2 Óleo diesel comum automotivo. litro 2.000 3,99 7.980,00

3 1  Óleo diesel SIO. automotivo. litro 2.500 4,06 10.150,00

Total - Geral 30,655,00

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas e plenamente vigentes as demais cláusulas do contrato originário,
não expressamente alteradas por este instrumento.

E, para firmeza e como prova de haverem entre si ajustados e contratados é lavrado o
presente termo aditivo em (02) duas vias de igual teor e forma, que vão subscritas pelos
representantes das partes e por duas testemunhas. -

Jaborandi, Bahia, 30 de dezembro  -de 2019.

Daniel kô?1yes de Moura Paulo Rb de Fernandes Borges
Geor R4iresentante Legal

Fundo Municipal de Saúde Sabbá Combustíveis Ltda,

CNPJ n.° 11.428.493/0001-81 CNPJ n°01.664.891/O00]-43

CONTRATANTE CONTRATADA

D
o

c
u

m
e

n
to

 d
is

p
o

n
ív

e
l c

o
m

 a
s
s
in

a
tu

ra
 d

ig
ita

l e
m

: h
ttp

s
://e

.tc
m

.b
a

.g
o

v
.b

r/e
p

p
/C

o
n

s
u

lta
P

u
b

lic
a

/lis
tV

ie
w

.s
e

a
m

 [C
O

N
F

O
R

M
E

 IC
P

−B
R

A
S

IL
.M

P
−2

.2
0

0
−2

/2
0

0
1

]

DIÁRIO V OFICIAL
».o. 55 .. Quinta-feira, 09 de Janeiro de 2020 1 Edição N° 1.6691 Caderno 1 5

Jaborandi
Inovando e Prosperando

Espécie: Extrato de 7° Termo Aditivo ao Contrato n.°  045/2017; Fundamento: Processo de Pregão Presencial

n°  004/2017; Favorecido: Auto Posto São Francisco Lida; Objeto: Contratação de empresa especializada para

fornecimento de combustiveis destinados ao Fundo Municipal de Saúde deste Município, Bahia; Valor: R$

25.910,00; Vigência: 02/01/2020 a 31/12/2020; Assinatura: em 30/12/2019.

Espécie: Extrato de 7° Termo Aditivo ao Contrato n.° 046/2017; Fundamento: Processo de Pregão Presencial
n°004/2017; Favorecido: Auto Posto São Francisco Lida; Objeto: Contratação de empresa especializada para
fornecimento de combustíveis destinados ao Fundo Municipal de Educação deste Município; Valor: R$
12.07800; Vigência: 02/01/2020 a 31/12/2020; Assinatura: cm 30/12/2019.

Espécie: Extrato de 3° Termo Aditivo ao Contrato n.° 170/2017; Fundamento: Inciso II, artigo 24 da Lei o.°

8.666/1993; Favorecido: Misael Dias da Silva ME; Objeto: Prestação de serviços de instalação e

fornecimento de internet a Escola Municipal Padre Victor; Valor: R$ 1.800,00; Vigência: 02/01/2020 a

31/12/2020; Assinatura: 30/12/2019.

Espécie: Extrato de 2° Termo Aditivo ao Contrato n.° 107/2018; Fundamento: Processo de tnexigibilidade n.°

03912018; Favorecido: Hyasmin Alves Viana; Objeto: Prestação de serviços profissionais de advocacia

especializada em assessoria e consultoria jurídica nas áreas tributária e administrativa para o Município de

Jaborandi - Bahia; Valor: Rã 36.000,00; Vigência: 02/01/2020 à 31/12/2020; Assinatura: em 30/12/2019.

Espécie: Extrato de 2° Termo Aditivo ao Contrato n.° 005/2018; Fundamento: Processo de Dispensa n°
005/2018; Favorecido: Eulália Silva de Souza; Objeto: Locação de imóvel situado a Rua Santo António, s/n,
Centro, Jaborandi, Bahia, destinado ao Funcionamento da Vigilância Sanitária, para atender as necessidades
do Fundo Municipal de Saúde de Jaborandi; Valor: R$ 7.200,00; Vigência: 02/01/2020 a 31/12/2020;
Assinatura: cm 30/12/2019.

Espécie: Extrato de 2° Termo Aditivo ao Contrato n.° 185/2018; Fundamento: taexigibilidade n°075/2018;
Favorecido: Cinthya Karen Bandeira Sabino; Objeto: Prestação de serviços de fisioterapia no Núcleo de
Apoio a Saúde da Família na sede do Munielpio de Jaborandi - Bahia; Valor: Rã 30.000,00; Vigência:

02/01/2020 a 31/12/2020; Assinatura: em 30/12/2019.

Espécie: Extrato de 2° Termo Aditivo ao Contrato n.° 12112018; Fundamento: Processo de Inexigibitidade n.°

048/2018; Favorecido: Raetma Veiga Valverde; Objeto: Prestação de serviços de fonoaudiologia na

policlínica Municipal do Município de Jaborandi - Bahia; Valor: Rã 8.960,00; Vigência: 02/01/2020 à

31/12/2020; Assinatura: em 30/12/2019.

Espécie: Extrato de 2° Termo Aditivo ao Contrato n,° 003/2018; Fundamento: Processo de inexigibilidade n.°

002/2018; Favorecido: Carlos Rony de Oliveira e Silva Sociedade Individual de Advocacia; Objeto:

Execução de serviços profissionais de advocacia especializada em assessoria e consultoria jurídica nas áreas

tributária e administrativa para o Município de Jaborandi - Bahia; Valor: Rã 60.000,00; Vigência: 02/01/2020

a 31/12/2020; Assinatura: em 30/12/2019.

Espécie: Extrato de 1° Termo Aditivo ao Contrato n.° 016/2019; Fundamento: Processo de Inexigíbilidade n.°

015/2019; Favorecido: Carlos Santos Sociedade individual de Advocacia;Objeto: Prestação de serviços de

consultoria e assessoria jurídica em Direito Público, com eventual propositura de ações judiciais de interesse

'
do Município e/ou acompanhamento de demandas judiciais e/ou administrativas, na esfera da Justiça Federal,

Ç11 além daquelas que eventualmente tramitem perante o Superior Tribunal de Justiça e Supremo Tribunal

Federal; Valor: 52.500,00; Vigência: 02/01/2020 a31/12/2020; Ratificação: em 30112/2019.

Espécie: Extrato de 8° Termo Aditivo ao Contrato n.° 041/2017; Fundamento: Processo de Pregão Presencial

n° 004/2017; Favorecido: Sabbá Combustíveis Lida; Objeto: Contratação de empresa especializada para

I:./i.,.';':fitt;u

'e
o
o.

, LJ

'e

D
o

c
u

m
e

n
to

 d
is

p
o

n
ív

e
l c

o
m

 a
s
s
in

a
tu

ra
 d

ig
ita

l e
m

: h
ttp

s
://e

.tc
m

.b
a

.g
o

v
.b

r/e
p

p
/C

o
n

s
u

lta
P

u
b

lic
a

/lis
tV

ie
w

.s
e

a
m

 [C
O

N
F

O
R

M
E

 IC
P

−B
R

A
S

IL
.M

P
−2

.2
0

0
−2

/2
0

0
1

]

DIÁRIO Z OFICIAL Quinta-feira, 09 de Janeiro de 2020 1 Edição N° 1.6691 Caderno 1 6 nrnm,aA WISWIPAL Ix £lJW4flI

4Y Jaborandi
Inovando e Prosperando

fornecimento de combustíveis destinados ao Fundo Municipal de Saúde deste Município, Bahia; Valor: '4 30.655,00; Vigência: 02101/2020 a 31/12/2020; Assinatura: em 30/12/2019.

Espécie: Extrato de 8° Termo Aditivo ao Contrato n.° 042/2017; Fundamento: Processo de Pregão Presencial

n° 004/2017; Favorecido: Sabbá Combustíveis Lida; Objeto: Contratação de empresa especializada para

fornecimento de combustíveis destinados ao Fundo Municipal da Educação deste Municipio; Valor:

17.595,00; Vigência: 02/01/2020 a 31/12/2020; Assinatura: em 30/12/2019.

Espécie: Extrato de 8' Termo Aditivo ao Contrato n.° 043/2017; Fundamento: Processo de Pregão Presencial

o' 004/2017; Favorecido: Sabbá Combustíveis Ltda; Objeto: Contratação de empresa especializada para

fornecimento de combustíveis destinados ao município de Jaborandi, Bahia; Valor: 24.160,00; Vigência:

02/01/2020 a 31/32/2020; Assinatura: em 30/12/2019,

Espécie: Extrato de 1° Termo Aditivo ao Contrato Extrato Contrato n,° 009/2019; Fundamento: Processo de

Inexigibilidade de Licitação n° 012/2019; Favorecido: Gaudebar Rodrigues Figueiredo - ME; Objeto:

Prestação de serviços médicos especializados em Psiquiatria no Hospital Municipal Hermenegildo Dias da

Silva; Valor: 134.800,00; Vigência: 02/01/2020 a 31/12/2020; Assinatura: em 30/12/2019.

Espécie: Extrato de 1° Termo Aditivo ao Contrato n.°  189/2018; Fundamento: Processo de Inexigibilidade n.°

077/2018; Favorecido: Serviços Médicos C M Lida; Objeto: Prestação de serviços médicos como

gastroenterologista na Policlinica Municipal na sede do Município de Jaborandi - Bahia; Valor: R$

14,100.00,; Vigência: 02/01/2020 à 31/12/2020 Assinatura: em 30/12/2019.

Espécie: Extrato de 1°  Termo Aditivo ao Contrato n.° 150/2019; Fundamento: Processo de Inexigibilidade de

Licitação n°  066/2019; Favorecido: Reginaldo Alves Gonçalves; Objeto: Prestação serviços de auxiliar de

fiscalização de construções em atendimento ao setor de tributos deste Município de Jaborandi - BA; Valor:

24.000,00; Vigência: 02/01/2020 à 31/I2/2020; Assinatura: em 30/12/2019.

Espécie: Extrato de 2° Termo Aditivo ao Contrato n.° 125/2018; Fundamento: Processo Pregão Presencial

para Registro de Preço o.' 028/2018; Favorecido: HAMMER Consultoria E Mineração Lida EPP; Objeto:

Contratação de Empresa para execução de serviços de Licenciamento Ambiental de Exploração de

Cascalheira, no Município de Jaborandi- DA; Vigência: 02/01/2020 à 31/12/2020; Assinatura: em

30/12/2019,

Espécie: Extrato de 2° Termo Aditivo ao Contrato o.' 113/2018; Fundamento: Processo Pregão Presencial n.'

025/2018; Favorecido: Dreno Fernandes Cerqueira; Objeto: Contratação de Engenheiro Florestal para

atendimento ao Município de Jaborandi. DA; Valor: R$ 32.400,00; Vigência: 02/01/2020 à 31/12/2020;

Assinatura: em 30/12/2019.

Espécie: Extrato de 30  Termo Aditivo ao Contrato o.' 131/2017: Fundamento: Processo de Dispensa n.'

012/2017; Favorecido: Josemiro Santos do Rego; Objeto: Locação de imóvel destinado ao funcionamento

dos conselhos do FUNDEB, PNAE, MEIO AMBIENTE, CONSELHO DE SAÚDE, CME e CMDCA, para

atender as necessidades deste Município; Valor: R$ 11.160.00; Vigência: 02/01/2020 a 31/12/2020;

Assinatura: 30/12/2019.

Espécie: Extrato de 2° Termo Aditivo ao Contrato n.° 004/2018; Fundamento: Processo de Licitação

r Dispensa n.' 004/2018; Favorecido: Rafael Machado de Souza; Objeto: Locação de imóvel situado no

endereço Ladeira de Arco, 71, Bairro Barbalho, Salvador, Bahia, para abrigar pacientes deste Município. em

/ tratamento medico Fora de Domicilio .- TFD em Salvador; Valor: R$ 76.612,20; Vigência: 02/01/2020 a
r 31/12/2020; Assinatura: em 30/12/2019.

o
................................................................................................................

D
o

c
u

m
e

n
to

 d
is

p
o

n
ív

e
l c

o
m

 a
s
s
in

a
tu

ra
 d

ig
ita

l e
m

: h
ttp

s
://e

.tc
m

.b
a

.g
o

v
.b

r/e
p

p
/C

o
n

s
u

lta
P

u
b

lic
a

/lis
tV

ie
w

.s
e

a
m

 [C
O

N
F

O
R

M
E

 IC
P

−B
R

A
S

IL
.M

P
−2

.2
0

0
−2

/2
0

0
1

]